
COMUNICADO - Etapa 1

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 1

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 1 COSTA, Fábio CDF 03:29:57  1 1 COSTA, Fábio CDF 03:29:57

2 15 CAMPOS, Francisco ATF a 2  2 15 CAMPOS, Francisco ATF a 2

3 97 MARTINGIL, César TAV mt  3 97 MARTINGIL, César TAV mt

4 85 CARVALHO, André SAT a 5  4 85 CARVALHO, André SAT a 5

5 43 PINTO, Pedro EFL mt  5 43 PINTO, Pedro EFL mt

6 14 PROL, Samuel ATF mt  6 14 PROL, Samuel ATF mt

7 56 GOMES, Luís KSU mt  7 56 GOMES, Luís KSU mt

8 42 MESA, Santiago EFL mt  8 42 MESA, Santiago EFL mt

9 46 ANTUNES, Tiago EFL mt  9 46 ANTUNES, Tiago EFL mt

10 82 SOUSA, José SAT mt  10 82 SOUSA, José SAT mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Efapel Cycling 10:30:06  1 Efapel Cycling 10:30:06

2 SABGAL/ANICOLOR a 9  2 SABGAL/ANICOLOR a 9

3 Padrones - Cortizo a 25  3 Padrones - Cortizo a 25

4 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE a 34  4 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE a 34

5 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua a 37  5 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua a 37

6 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car mt  6 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car mt

7 ABTF Betão / FEIRENSE a 41  7 ABTF Betão / FEIRENSE a 41

8 Lubelskie Perla Polski a 51  8 Lubelskie Perla Polski a 51

9 ÓBIDOS Cycling Team a 54  9 ÓBIDOS Cycling Team a 54

       GERAL METAS VOLANTES                               GERAL MONTANHA            
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 64 KUS, Adam LPP 12  1 26 OYARZUN, Carlos ALL 5

2 26 OYARZUN, Carlos ALL 7  2 33 CAIXAS, Rodrigo LAA 5

3 5 PINHEIRO, Ivo CDF 5  3 64 KUS, Adam LPP 5

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 72 MARTINS, João* RPB 03:30:02  

2 81 DOMINGUES, Duarte* SAT 03:30:11  

3 32 MONTEZ, Alexandre* LAA 03:30:11  
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Classificação Individual - Etapa 1
São Martinho do Campo a Santo Tirso (137.3 Km). Média do vencedor da etapa: 39.238 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 1 10044107395  COSTA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE (POR) EliteM 03:29:57

2 15 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:29:59 a 2

3 97 10009074736  MARTINGIL, César Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:29:59 mt

4 85 10014490063  CARVALHO, André SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM 03:30:02 a 5

5 43 10044128213  PINTO, Pedro Efapel Cycling (POR) EliteM 03:30:02 mt

6 14 10014640314  PROL, Samuel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:30:02 mt

7 56 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO (POR) EliteM 03:30:02 mt

8 42 10009870035  MESA, Santiago Efapel Cycling (POR) EliteM 03:30:02 mt

9 46 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling (POR) EliteM 03:30:02 mt

10 82 10044097695  SOUSA, José SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM 03:30:02 mt

11 72 10044253404  MARTINS, João* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) S23M 03:30:02 mt

12 144 10079502392  OBHOLZER, Theodor ÓBIDOS Cycling Team (POR) Elite 03:30:02 mt

13 95 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:30:02 mt

14 104 10041593782  GONZALEZ, Jorge Padrones - Cortizo (ESP) EliteM 03:30:02 mt

15 74 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:30:07 a 10

16 81 10044347673  DOMINGUES, Duarte* SABGAL/ANICOLOR (POR) S23M 03:30:11 a 14

17 22 10008697648  PEREZ, German Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:30:11 mt

18 32 10060886072  MONTEZ, Alexandre* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:30:11 mt

19 86 10006224754  MENDONÇA, Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM 03:30:13 a 16

20 106 10034820657  Maksym BILYI Padrones - Cortizo (ESP) Elite 03:30:13 mt

21 63 10053953808  MAJEWSKI, Kacper* Lubelskie Perla Polski  (POL) S23M 03:30:14 a 17

22 101 10100533713  TORRES, Marc* Padrones - Cortizo (ESP) S23M 03:30:16 a 19

23 25 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:30:16 mt

24 141 10014855532  LARRAIOTZ, Mikel ÓBIDOS Cycling Team (POR) Elite 03:30:16 mt

25 35 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:30:16 mt

26 31 10072636008  OLIVEIRA, João* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:30:16 mt

27 107 10041950460  FERNANDEZ, Ramon Padrones - Cortizo (ESP) EliteM 03:30:16 mt

28 103 10041821734  GUTIERREZ, Carlos Padrones - Cortizo (ESP) EliteM 03:30:16 mt

29 113 10105391692  QUIROGA, Mateo* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) S23M 03:30:16 mt

30 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) EliteM 03:30:16 mt

31 84 10008687847  NYCH, Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM 03:30:16 mt

32 66 10015850689  GIERACKI, Patryk Lubelskie Perla Polski  (POL) Elite 03:30:16 mt

33 102 10073700883  LOPEZ, Luis* Padrones - Cortizo (ESP) S23M 03:30:16 mt

34 174 10039235874  RODRIGUEZ, Miguel* Supermercados Froiz (ESP) S23M 03:30:16 mt

35 55 10009131320  CARVALHO, Rui Kelly / Simoldes /UDO (POR) EliteM 03:30:16 mt

36 115 10076132149  ALEMANY, Miquel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) Elite 03:30:16 mt

37 83 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) EliteM 03:30:25 a 28

38 65 10055238046  KOT, Julian* Lubelskie Perla Polski  (POL) Elite 03:30:27 a 30

39 45 10138178302  SWIRBUL, Keegam Efapel Cycling (POR) EliteM 03:30:27 mt

40 34 10008734125  FERNANDES, Luís Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:30:33 a 36

41 7 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE (POR) EliteM 03:30:34 a 37

42 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:30:36 a 39

43 11 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:30:39 a 42

44 147 10065490946  KRYUCHKOV, Mark* ÓBIDOS Cycling Team (POR) S23M 03:30:42 a 45

45 94 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:30:42 mt

46 16 10044346057  BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:30:45 a 48

47 13 10014598278  FERNANDES, Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:30:45 mt

48 77 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) EliteM 03:31:16 a 1:19

49 41 10036018609  IVANOV, Viacheslav* Efapel Cycling (POR) S23M 03:31:16 mt

50 93 10035333343  BALLESTEROS, Nicolas Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) EliteM 03:31:25 a 1:28

51 122 10106697960  BELMONTE, Ivan* Highlevel GSport Team  (ESP) S23M 03:31:29 a 1:32

52 116 10137065327  FRANKLIN, Chacon CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) Elite 03:31:33 a 1:36

53 33 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:31:50 a 1:53
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54 142 10044638370  PINTO, Diogo* ÓBIDOS Cycling Team (POR) S23M 03:31:52 a 1:55

55 151 10149466876  QUILLEZ, Sergio PORTOS WINDMOB (POR) Elite 03:31:55 a 1:58

56 36 10044182571  MACEDO, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) EliteM 03:32:04 a 2:07

57 111 10041019866  MUÑOZ, Jose CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) Elite 03:32:06 a 2:09

58 37 10108530048  VIE, François* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) S23M 03:32:13 a 2:16

59 23 10008197894  CORROCHANO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:32:32 a 2:35

60 62 10015851400  SZOSTKA, Pawel Lubelskie Perla Polski  (POL) EliteM 03:32:32 mt

61 53 10091562122  RIBEIRO, André* Kelly / Simoldes /UDO (POR) S23M 03:32:32 mt

62 21 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:33:45 a 3:48

63 17 10006142811  FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) EliteM 03:33:45 mt

64 153 10091986801  BUITRAGO, Edwar* PORTOS WINDMOB (POR) S23M 03:34:23 a 4:26

65 133 10104663990  MESQUITA, Guilherme* Maia / Earth Consulters (POR) S23M 03:35:02 a 5:05

66 61 10053908843  MURYJ, Antoni* Lubelskie Perla Polski  (POL) S23M 03:35:02 mt

67 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) Elite 03:35:56 a 5:59

68 114 10077713249  CORDEIRO, Francisco* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) S23M 03:35:56 mt

69 24 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) EliteM 03:35:56 mt

70 156 10035317074  RENDON, Miguel* PORTOS WINDMOB (POR) S23M 03:37:24 a 7:27

71 186 10114968929  LEAL, Cláudio* Porminho Team sub23 (POR) S23M 03:37:24 mt

72 163 10010168412  MALNEV, Sergey Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) Elite 03:37:36 a 7:39

73 44 10044275127  FERREIRA, António Efapel Cycling (POR) EliteM 03:37:36 mt

74 12 10045646564  PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) S23M 03:37:56 a 7:59

75 105 10040923472  GARCIA, Oscar* Padrones - Cortizo (ESP) S23M 03:37:56 mt

76 117 10004712059  MILLER, Barry CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) Elite 03:37:56 mt

77 4 10014208258  CARDA, Oscar ABTF Betão / FEIRENSE (POR) EliteM 03:37:58 a 8:01

78 47 10045559870  PINTO, Pedro* Efapel Cycling (POR) S23M 03:40:13 a 10:16

79 165 10098343735  COSTA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) S23M 03:40:42 a 10:45

80 52 10127239732  ANDRÉ, Andrey* Kelly / Simoldes /UDO (POR) S23M 03:41:03 a 11:06

81 183 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 (POR) Elite 03:41:59 a 12:02

82 91 10080261521  BARBAS, Rafael* Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) S23M 03:43:30 a 13:33

Classificação por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 EFL Efapel Cycling (POR) 10:30:06 22 5 8 9

2 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 10:30:15 a 9 30 4 10 16

3 PCO Padrones - Cortizo (ESP) 10:30:31 a 25 56 14 20 22

4 ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 10:30:40 a 34 51 2 6 43

5 TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 10:30:43 a 37 61 3 13 45

6 LAA Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 10:30:43 mt 69 18 25 26

7 CDF ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 10:30:47 a 41 72 1 30 41

8 LPP Lubelskie Perla Polski  (POL) 10:30:57 a 51 91 21 32 38

9 OBI ÓBIDOS Cycling Team (POR) 10:31:00 a 54 80 12 24 44

10 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 10:31:03 a 57 82 17 23 42

11 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 10:31:25 a 1:19 74 11 15 48

12 CCL CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) 10:32:05 a 1:59 117 29 36 52

13 KSU Kelly / Simoldes /UDO (POR) 10:32:50 a 2:44 103 7 35 61

14 PRW PORTOS WINDMOB (POR) 10:43:42 a 13:36 189 55 64 70

Classificação por Equipas - Equipa Clube - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 PCO Padrones - Cortizo (ESP) 10:30:31 56 14 20 22

2 OBI ÓBIDOS Cycling Team (POR) 10:31:00 a 29 80 12 24 44

3 CCL CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) 10:32:05 a 1:34 117 29 36 52

4 PRW PORTOS WINDMOB (POR) 10:43:42 a 13:11 189 55 64 70
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Resumo - Etapa 1

Tipo Número

QUILOMETROS 137.3 Km

MÉDIA VENCEDOR 39.238 Km/h

ALINHARAM 129

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 47

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 1

Dorsal UCI ID Nome Equipa

2 10007907100  CARVALHO, António ABTF Betão / FEIRENSE (POR) DNF

3 10044202678  ANDRADE, Pedro ABTF Betão / FEIRENSE (POR) DNF

6 10045112155  PEREIRA, Francisco ABTF Betão / FEIRENSE (POR) DNF

27 10044765783  MARTINS, Tomás Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) DNF

51 10045605542  ALVES, Francisco Kelly / Simoldes /UDO (POR) DNF

54 10044020907  FERREIRA, Tiago Kelly / Simoldes /UDO (POR) DNF

57 10151269561  GABRIEL, Marcelo Kelly / Simoldes /UDO (POR) DNF

67 10058779253  MUSIALIK, Jakub Lubelskie Perla Polski  (POL) DNF

71 10044354141  NUNES, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) DNF

73 10044950790  LEAL, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) DNF

75 10044635239  GONÇALVES, Hélder Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) DNF

76 10044069003  DIAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) DNF

87 10074893478  MOREIRA, Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) DNF

92 10088336365  RODRIGUEZ, Andres Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) DNF

96 10008661979  BARBIO, António Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) DNF

112 10103573247  MORENO, Rodrigo CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) DNF

121 10041601967  PEREZ, Miguel Highlevel GSport Team  (ESP) DNF

123 10043718587  BUBA, Ricardo Highlevel GSport Team  (ESP) DNF

124 10043114763  GARCIA, Hector Highlevel GSport Team  (ESP) DNF

125 10039233248  LORENZO, Sergio Highlevel GSport Team  (ESP) DNF

131 10044413856  FREITAS, Fernando Maia / Earth Consulters (POR) DNF

132 10092222227  PERALTA, Gonçalo Maia / Earth Consulters (POR) DNF

134 10116249733  SILVA, Gustavo Maia / Earth Consulters (POR) DNF

135 10114143318  GUERRA, Renato Maia / Earth Consulters (POR) DNF

136 10107069691  SOUSA, Diogo Maia / Earth Consulters (POR) DNF

137 10044444774  MARTINS, João Maia / Earth Consulters (POR) DNF

143 10118749303  AZEVEDO, Vicente ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

145 10107741217  VIDAL, Pau ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

146 10063230442  SILVA, João ÓBIDOS Cycling Team (POR) DNF

152 10045526831  MENDES, João PORTOS WINDMOB (POR) DNF

154 10096405856  SOBRAL, Afonso PORTOS WINDMOB (POR) DNF

155 10106007947  SUESCA, Juan PORTOS WINDMOB (POR) DNF

157 10077492371  RIVERA, Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) DNF

161 10013594532  RODRIGUES, André Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

162 10091731971  BOTO, Henrique Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

164 10113813013  RODRIGUES, Gonçalo Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

166 10114975595  SANTOS, Roberto Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

167 10123781377  TOMASIO, Joao Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf (POR) DNF

171 10090212509  CASALDERREY, Raul Supermercados Froiz (ESP) DNF

172 10041671180  CARRIL, Anxo Supermercados Froiz (ESP) DNF

173 10041048764  FANDIÑO, Ruben Supermercados Froiz (ESP) DNF
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175 10044602095  MARQUES, Manuel Supermercados Froiz (ESP) DNF

181 10130875717  LOPES, Afonso Porminho Team sub23 (POR) DNF

182 10044463568  GASPAR, Tomás Porminho Team sub23 (POR) DNF

184 10044293517  OLIVEIRA, João Porminho Team sub23 (POR) DNF

185 10044600580  PEREIRA, Diogo Porminho Team sub23 (POR) DNF

187 10056269175  LOPES, Bruno Porminho Team sub23 (POR) DNF

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM - Refojos 1

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 3

2 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 2

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM - Refojos 2

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 3

2 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 2

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM - Refojos 3

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 33 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 3

2 77 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 2

3 35 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM - Refojos 4

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 101 10100533713  TORRES, Marc Padrones - Cortizo (ESP) 3

2 33 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 2

3 43 10044128213  PINTO, Pedro Efapel Cycling (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Agrela - Sparkes & Sparkes

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 3

2 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 2

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Meta 1 - Santo Tirso

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 3

2 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 2

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Agrela - Sparkes & Sparkes
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Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 3

2 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 2

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Meta 2 - Santo Tirso

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 3

2 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 2

3 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - Meta 3  - Santo Tirso

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 17 10006142811  FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

2 16 10044346057  BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 2

3 13 10014598278  FERNANDES, Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1
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Classificação Individual - Amarela - Amarela
Média do Camisola  - Amarela: 39.238 Km/h | Média geral da prova 39.238 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 1 10044107395  COSTA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 03:29:57 1

2 15 10010714238  CAMPOS, Francisco AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:29:59 a 2 2

3 97 10009074736  MARTINGIL, César Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:29:59 mt 3

4 85 10014490063  CARVALHO, André SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:02 a 5 4

5 43 10044128213  PINTO, Pedro Efapel Cycling (POR) 03:30:02 mt 5

6 14 10014640314  PROL, Samuel AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:30:02 mt 6

7 56 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:30:02 mt 7

8 42 10009870035  MESA, Santiago Efapel Cycling (POR) 03:30:02 mt 8

9 46 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling (POR) 03:30:02 mt 9

10 82 10044097695  SOUSA, José SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:02 mt 10

11 72 10044253404  MARTINS, João* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:30:02 mt 11

12 144 10079502392  OBHOLZER, Theodor ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:30:02 mt 12

13 95 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:30:02 mt 13

14 104 10041593782  GONZALEZ, Jorge Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:02 mt 14

15 74 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:30:07 a 10 15

16 81 10044347673  DOMINGUES, Duarte* SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:11 a 14 16

17 22 10008697648  PEREZ, German Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:30:11 mt 17

18 32 10060886072  MONTEZ, Alexandre* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:11 mt 18

19 86 10006224754  MENDONÇA, Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:13 a 16 19

20 106 10034820657  Maksym BILYI Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:13 mt 20

21 63 10053953808  MAJEWSKI, Kacper* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:30:14 a 17 21

22 101 10100533713  TORRES, Marc* Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 a 19 22

23 25 10010783855  VIEGAS, Daniel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:30:16 mt 23

24 141 10014855532  LARRAIOTZ, Mikel ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:30:16 mt 24

25 35 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:16 mt 25

26 31 10072636008  OLIVEIRA, João* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:16 mt 26

27 107 10041950460  FERNANDEZ, Ramon Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 mt 27

28 103 10041821734  GUTIERREZ, Carlos Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 mt 28

29 113 10105391692  QUIROGA, Mateo* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:30:16 mt 29

30 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 03:30:16 mt 30

31 84 10008687847  NYCH, Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:16 mt 31

32 66 10015850689  GIERACKI, Patryk Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:30:16 mt 32

33 102 10073700883  LOPEZ, Luis* Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 mt 33

34 174 10039235874  RODRIGUEZ, Miguel* Supermercados Froiz (ESP) 03:30:16 mt 34

35 55 10009131320  CARVALHO, Rui Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:30:16 mt 35

36 115 10076132149  ALEMANY, Miquel CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:30:16 mt 36

37 83 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:25 a 28 37

38 65 10055238046  KOT, Julian* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:30:27 a 30 38

39 45 10138178302  SWIRBUL, Keegam Efapel Cycling (POR) 03:30:27 mt 39

40 34 10008734125  FERNANDES, Luís Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:33 a 36 40

41 7 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 03:30:34 a 37 41

42 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:30:36 a 39 42

43 11 10044439522  SILVA, Afonso AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:30:39 a 42 43

44 147 10065490946  KRYUCHKOV, Mark* ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:30:42 a 45 44

45 94 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:30:42 mt 45

46 16 10044346057  BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:30:45 a 48 46

47 13 10014598278  FERNANDES, Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:30:45 mt 47

48 77 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:31:16 a 1:19 48

49 41 10036018609  IVANOV, Viacheslav* Efapel Cycling (POR) 03:31:16 mt 49

50 93 10035333343  BALLESTEROS, Nicolas Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:31:25 a 1:28 50

51 122 10106697960  BELMONTE, Ivan* Highlevel GSport Team  (ESP) 03:31:29 a 1:32 51

52 116 10137065327  FRANKLIN, Chacon CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:31:33 a 1:36 52

53 33 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:31:50 a 1:53 53
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54 142 10044638370  PINTO, Diogo* ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:31:52 a 1:55 54

55 151 10149466876  QUILLEZ, Sergio PORTOS WINDMOB (POR) 03:31:55 a 1:58 55

56 36 10044182571  MACEDO, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:32:04 a 2:07 56

57 111 10041019866  MUÑOZ, Jose CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:32:06 a 2:09 57

58 37 10108530048  VIE, François* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:32:13 a 2:16 58

59 23 10008197894  CORROCHANO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:32:32 a 2:35 59

60 62 10015851400  SZOSTKA, Pawel Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:32:32 mt 60

61 53 10091562122  RIBEIRO, André* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:32:32 mt 61

62 21 10044351313  DIAS, José Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:33:45 a 3:48 62

63 17 10006142811  FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:33:45 mt 63

64 153 10091986801  BUITRAGO, Edwar* PORTOS WINDMOB (POR) 03:34:23 a 4:26 64

65 133 10104663990  MESQUITA, Guilherme* Maia / Earth Consulters (POR) 03:35:02 a 5:05 65

66 61 10053908843  MURYJ, Antoni* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:35:02 mt 66

67 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:35:56 a 5:59 67

68 114 10077713249  CORDEIRO, Francisco* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:35:56 mt 68

69 24 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 03:35:56 mt 69

70 156 10035317074  RENDON, Miguel* PORTOS WINDMOB (POR) 03:37:24 a 7:27 70

71 186 10114968929  LEAL, Cláudio* Porminho Team sub23 (POR) 03:37:24 mt 71

72 163 10010168412  MALNEV, Sergey Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 03:37:36 a 7:39 72

73 44 10044275127  FERREIRA, António Efapel Cycling (POR) 03:37:36 mt 73

74 12 10045646564  PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:37:56 a 7:59 74

75 105 10040923472  GARCIA, Oscar* Padrones - Cortizo (ESP) 03:37:56 mt 75

76 117 10004712059  MILLER, Barry CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:37:56 mt 76

77 4 10014208258  CARDA, Oscar ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 03:37:58 a 8:01 77

78 47 10045559870  PINTO, Pedro* Efapel Cycling (POR) 03:40:13 a 10:16 78

79 165 10098343735  COSTA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 03:40:42 a 10:45 79

80 52 10127239732  ANDRÉ, Andrey* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:41:03 a 11:06 80

81 183 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 (POR) 03:41:59 a 12:02 81

82 91 10080261521  BARBAS, Rafael* Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:43:30 a 13:33 82
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - Branca

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 72 10044253404  MARTINS, João* Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 03:30:02 11

2 81 10044347673  DOMINGUES, Duarte* SABGAL/ANICOLOR (POR) 03:30:11 a 9 16

3 32 10060886072  MONTEZ, Alexandre* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:11 mt 18

4 63 10053953808  MAJEWSKI, Kacper* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:30:14 a 12 21

5 101 10100533713  TORRES, Marc* Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 a 14 22

6 31 10072636008  OLIVEIRA, João* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:30:16 mt 26

7 113 10105391692  QUIROGA, Mateo* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:30:16 mt 29

8 102 10073700883  LOPEZ, Luis* Padrones - Cortizo (ESP) 03:30:16 mt 33

9 174 10039235874  RODRIGUEZ, Miguel* Supermercados Froiz (ESP) 03:30:16 mt 34

10 65 10055238046  KOT, Julian* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:30:27 a 25 38

11 147 10065490946  KRYUCHKOV, Mark* ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:30:42 a 40 44

12 41 10036018609  IVANOV, Viacheslav* Efapel Cycling (POR) 03:31:16 a 1:14 49

13 122 10106697960  BELMONTE, Ivan* Highlevel GSport Team  (ESP) 03:31:29 a 1:27 51

14 142 10044638370  PINTO, Diogo* ÓBIDOS Cycling Team (POR) 03:31:52 a 1:50 54

15 37 10108530048  VIE, François* Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 03:32:13 a 2:11 58

16 53 10091562122  RIBEIRO, André* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:32:32 a 2:30 61

17 153 10091986801  BUITRAGO, Edwar* PORTOS WINDMOB (POR) 03:34:23 a 4:21 64

18 133 10104663990  MESQUITA, Guilherme* Maia / Earth Consulters (POR) 03:35:02 a 5:00 65

19 61 10053908843  MURYJ, Antoni* Lubelskie Perla Polski  (POL) 03:35:02 mt 66

20 114 10077713249  CORDEIRO, Francisco* CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Me (POR) 03:35:56 a 5:54 68

21 156 10035317074  RENDON, Miguel* PORTOS WINDMOB (POR) 03:37:24 a 7:22 70

22 186 10114968929  LEAL, Cláudio* Porminho Team sub23 (POR) 03:37:24 mt 71

23 12 10045646564  PINTO, Diogo* AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FAR (POR) 03:37:56 a 7:54 74

24 105 10040923472  GARCIA, Oscar* Padrones - Cortizo (ESP) 03:37:56 mt 75

25 47 10045559870  PINTO, Pedro* Efapel Cycling (POR) 03:40:13 a 10:11 78

26 165 10098343735  COSTA, Gustavo* Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/R (POR) 03:40:42 a 10:40 79

27 52 10127239732  ANDRÉ, Andrey* Kelly / Simoldes /UDO (POR) 03:41:03 a 11:01 80

28 91 10080261521  BARBAS, Rafael* Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 03:43:30 a 13:28 82

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 EFL Efapel Cycling (POR) 10:30:06

2 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 10:30:15 a 9

3 PCO Padrones - Cortizo (ESP) 10:30:31 a 25

4 ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 10:30:40 a 34

5 TAV Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua (POR) 10:30:43 a 37

6 LAA Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 10:30:43 mt

7 CDF ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 10:30:47 a 41

8 LPP Lubelskie Perla Polski  (POL) 10:30:57 a 51

9 OBI ÓBIDOS Cycling Team (POR) 10:31:00 a 54

10 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 10:31:03 a 57

11 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 10:31:25 a 1:19

12 CCL CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) 10:32:05 a 1:59

13 KSU Kelly / Simoldes /UDO (POR) 10:32:50 a 2:44

14 PRW PORTOS WINDMOB (POR) 10:43:42 a 13:36

Classificação Geral por Equipas - Equipa Clube

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 PCO Padrones - Cortizo (ESP) 10:30:31

2 OBI ÓBIDOS Cycling Team (POR) 10:31:00 a 29
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3 CCL CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda (POR) 10:32:05 a 1:34

4 PRW PORTOS WINDMOB (POR) 10:43:42 a 13:11

Classificação Montanha Geral - Azul

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 5

2 33 10044372632  CAIXAS, Rodrigo Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 5

3 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 5

4 101 10100533713  TORRES, Marc* Padrones - Cortizo (ESP) 3

5 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 2

6 77 10005444512  FONTE, César Radio Popular /Paredes/ Boavista (POR) 2

7 43 10044128213  PINTO, Pedro Efapel Cycling (POR) 1

8 35 10044113863  MEDEIROS, João Credibom-LA Aluminios-Marcos Car (POR) 1

Classificação Metas Volantes Geral - Verde

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 64 10015847659  KUS, Adam Lubelskie Perla Polski  (POL) 12

2 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho (POR) 7

3 5 10010800326  PINHEIRO, Ivo ABTF Betão / FEIRENSE (POR) 5

4 17 10006142811  FERNANDEZ, Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 3

5 16 10044346057  BARBOSA, Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 2

6 13 10014598278  FERNANDES, Venceslau AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

1 10044107395  COSTA, Fábio CDF Amarela | Amarela

26 10091304666  OYARZUN, Carlos ALL Azul | Azul

64 10015847659  KUS, Adam LPP Verde | Verde

72 10044253404  MARTINS, João RPB Branca | Branca
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Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 COSTA, Fábio CDF 1  72 MARTINS, João* RPB a 5 11

4 CARDA, Oscar CDF a 8:01 77  74 NUNES, Hugo RPB a 10 15

5 PINHEIRO, Ivo CDF a 19 30  77 FONTE, César RPB a 1:19 48

7 OLIVEIRA, Fábio CDF a 37 41  81 DOMINGUES, Duarte* SAT a 14 16

11 SILVA, Afonso ATF a 42 43  82 SOUSA, José SAT a 5 10

12 PINTO, Diogo* ATF a 7:59 74  83 FIGUEIREDO, Frederico SAT a 28 37

13 FERNANDES, Venceslau ATF a 48 47  84 NYCH, Artem SAT a 19 31

14 PROL, Samuel ATF a 5 6  85 CARVALHO, André SAT a 5 4

15 CAMPOS, Francisco ATF a 2 2  86 MENDONÇA, Luís SAT a 16 19

16 BARBOSA, Diogo ATF a 48 46  91 BARBAS, Rafael* TAV a 13:33 82

17 FERNANDEZ, Delio ATF a 3:48 63  93 BALLESTEROS, Nicolas TAV a 1:28 50

21 DIAS, José ALL a 3:48 62  94 MORAIS, Francisco TAV a 45 45

22 PEREZ, German ALL a 14 17  95 SILVA, Bruno TAV a 5 13

23 CORROCHANO, Jesus ALL a 2:35 59  97 MARTINGIL, César TAV a 2 3

24 GONÇALVES, Gaspar ALL a 5:59 69  101 TORRES, Marc* PCO a 19 22

25 VIEGAS, Daniel ALL a 19 23  102 LOPEZ, Luis* PCO a 19 33

26 OYARZUN, Carlos ALL a 39 42  103 GUTIERREZ, Carlos PCO a 19 28

31 OLIVEIRA, João* LAA a 19 26  104 GONZALEZ, Jorge PCO a 5 14

32 MONTEZ, Alexandre* LAA a 14 18  105 GARCIA, Oscar* PCO a 7:59 75

33 CAIXAS, Rodrigo LAA a 1:53 53  106 Maksym BILYI PCO a 16 20

34 FERNANDES, Luís LAA a 36 40  107 FERNANDEZ, Ramon PCO a 19 27

35 MEDEIROS, João LAA a 19 25  111 MUÑOZ, Jose CCL a 2:09 57

36 MACEDO, João LAA a 2:07 56  113 QUIROGA, Mateo* CCL a 19 29

37 VIE, François* LAA a 2:16 58  114 CORDEIRO, Francisco* CCL a 5:59 68

41 IVANOV, Viacheslav* EFL a 1:19 49  115 ALEMANY, Miquel CCL a 19 36

42 MESA, Santiago EFL a 5 8  116 FRANKLIN, Chacon CCL a 1:36 52

43 PINTO, Pedro EFL a 5 5  117 MILLER, Barry CCL a 7:59 76

44 FERREIRA, António EFL a 7:39 73  122 BELMONTE, Ivan* HIG a 1:32 51

45 SWIRBUL, Keegam EFL a 30 39  133 MESQUITA, Guilherme* MAI a 5:05 65

46 ANTUNES, Tiago EFL a 5 9  141 LARRAIOTZ, Mikel OBI a 19 24

47 PINTO, Pedro* EFL a 10:16 78  142 PINTO, Diogo* OBI a 1:55 54

52 ANDRÉ, Andrey* KSU a 11:06 80  144 OBHOLZER, Theodor OBI a 5 12

53 RIBEIRO, André* KSU a 2:35 61  147 KRYUCHKOV, Mark* OBI a 45 44

55 CARVALHO, Rui KSU a 19 35  151 QUILLEZ, Sergio PRW a 1:58 55

56 GOMES, Luís KSU a 5 7  153 BUITRAGO, Edwar* PRW a 4:26 64

61 MURYJ, Antoni* LPP a 5:05 66  156 RENDON, Miguel* PRW a 7:27 70

62 SZOSTKA, Pawel LPP a 2:35 60  163 MALNEV, Sergey STAJ a 7:39 72

63 MAJEWSKI, Kacper* LPP a 17 21  165 COSTA, Gustavo* STAJ a 10:45 79

64 KUS, Adam LPP a 5:59 67  174 RODRIGUEZ, Miguel* FRZ a 19 34

65 KOT, Julian* LPP a 30 38  183 SILVA, Rui POR a 12:02 81

66 GIERACKI, Patryk LPP a 19 32  186 LEAL, Cláudio* POR a 7:27 71
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